

Nr 698

Av fru Lindberg m. fl., om inrättande av huvudlärartjänster vid specialskola.

(Lika lydande med motion nr 596 i Första kammaren)

Undervisningen inom specialskolan ansluter sig nära till undervisningen inom grundskolan i fråga om inriktning och målsättning. Det *inre* arbetet inom specialskolan blir dock generellt sett ofta annorlunda än i grundskolan, eftersom hänsyn alltid måste tas till elevernas speciella handikapp. Kravet på en pedagogisk planering ökas, och nödvändigheten av en samordnad lärarinsats blir mera accentuerad i specialskolan än i grundskolan.

De pedagogiska problemen — vid specialskolan för hörselskadade omfattande bl. a. metod- och läromedelsfrågor — bedöms objektivt tillhöra de mest komplicerade inom det svenska skolväsendet. När förslag om förbättringar aktualiseras på det praktisk-pedagogiska arbetsfältet, borde det vara naturligt att specialskolan prioriterades. Tyvärr har så icke blivit fallet. Även i årets proposition saknas anslag till inrättande av huvudlärartjänster inom specialskolan. Dylika tjänster infördes vid grundskolan redan fr. o. m. läsåret 1967/68.

Med de starkt ökade krav som i dag ställs på specialskolan, dess lärare och skolledning från såväl myndigheter som föräldrar och från de hörselskadades egna intresseorganisationer måste det framstå som i högsta grad angeläget att specialskolan i fråga om allmänna personella resurser får samma möjligheter som grundskolan. Det bör påpekas att specialskolan i långt större omfattning än grundskolan är hänvisad till egen läromedelsproduktion och att den pedagogiska planeringen generellt även kräver större arbetsinsatser i specialskolan än i grundskolan.

I konsekvens härmed har skolöverstyrelsen föreslagit att huvudlärartjänster av samma typ som vid grundskolan inrättas vid specialskolan. Enligt gjorda beräkningar behövs för närvarande 22 stycken sådana arvodes-tjänster. Den beräknade kostnaden utgör 62 000 kr. Som exempel kan anföras att med hänsyn till utbyggnaden vid Birgittaskolan i Örebro, där högstadiet läsåret 1970/71 kommer att omfatta cirka 25 klasser, skulle behövas minst tre huvudlärartjänster.

Det bör givetvis ankomma på skolöverstyrelsen att fördela huvudlärartjänsterna med beaktande av de lokala skolornas aktuella behov.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om
inrättande av huvudlärartjänster vid specialskolan fr. o. m.
läsåret 1971/72.

Stockholm den 28 januari 1970

Marta Lindberg (s)

Arvid Eskel (s)

Birgitta Dahl (s)

Mats Hellström (s)

Sture Ericson (s)

i Örebro
